
Brottsofferdagarna är ett samarrangemang mellan:
Borås Stad Stödcentrum för unga, RFSL Borås,
Fritids- och folkhälsoförvaltningen, Utväg, 
Polismyndigheten i Västra Götaland/Polisområde 
Älvsborg, Röda Korset, Rädda Barnen,  
Studieförbundet Vuxenskolan, Brottsofferjouren, 
Kvinnojouren Borås och Kulturkontoret.

Brottsofferdagarna

20-22 februari 2012



Måndag den 20 februari
Föreläsning -  Det egna ansvaret 
Föreläsare Sven-Erik Alhem. 
Samhällsdebattören och tidigare överåklagare Sven-Erik Alhem är ordförande för 
Brottsofferjourernas Riksförbund. Sven-Erik Alhem har en gedigen erfarenhet från 
rättsväsendet efter närmare 40 år som åklagare och har engagerat sig i en rad frågor, 
bland annat om mänskliga rättigheter och harbrott. Han är också en flitigt anlitad  
föreläsare, moderator och krönikör.
Plats: 	 Vävarsalen, Kulturhuset
Tid: 	 13.00 – 15.00 

Bio på Röda Kvarn - ”Play” av Ruben Östlund
Play handlar om unga förövare och offer. Den bygger på uppmärksammade auten-
tiska rättsfall i Göteborg där unga killar från förorten rånade andra unga killar med så 
kallade ”brorsantricket”. Det är en omskakande, nästan dokumentär upplevelse om 
grupptryck, fördomar och psykologiska mekanismer när förövarna använder sig av 
sofistikerade retoriska knep för att råna folk utan något tydligt uttalat hot eller våld.
Filmen har fått mycket uppmärksamhet och blivit hyllad på internationella festivaler.
Visas på Röda Kvarn, 
Sön 19/2 kl 16.00 och 19.00, Mån 20 och tis 21/2 kl 19.00. Entré 50 kr.

Tis 21 februari 
Föreläsning - Det oprovocerade våldets konsekvenser
Föreläsare Ewa-Britt Gabrielsson, RAV  (Riksorganisationen för anhöriga till vålds-
dödade), är mamma till Marcus som helt oprovocerat sparkades ihjäl den 5 maj 2005 
på Kungsgatan i Stockholm. Hon berättar med hjälp av ett bildspel om händelsen och 
dom svårigheter som man som anhörig har att ta sig igenom, när en närstående blir 
dödad genom oprovocerat våld. Dels genom att bearbeta sorgen men även det juri-
diska efterspelet. Efter föreläsningen kan du ställa frågor och diskutera med Ewa-Britt. 
Plats: 	 Vävarsalen, Kulturhuset
Tid: 	 ca 10.00 – 11.30

Föreläsning - Dubbelt Utsatt
Föreläsare Denise Cresso från projektet Dubbelt Utsatt 
Denise berättar om projektet Dubbelt Utsatt och visar en film som baseras på 
intervjuer med våldsutsatta kvinnor med intellektuella funktionshinder. 
Plats: 	 Vävarsalen, Kulturhuset
Tid: 	 13.30 – 15.00

Tisdagar på Kulturhuset 19.00
- en oförglömlig kväll kväll lovar Kulturkontoret, Rädda Barnen och Röda Korset
Vem som medverkar kan du se på.boras.se/kultur i början av januari 2012

Onsdag 22 februari

Föreläsning - Vad händer med barnet när vuxna vägrar se?
Föreläsare Anna Thom Olin, leg. Psykolog från Rädda Barnen i Göteborg
Föreläsningen beskriver hur ett barn upplever den ena förälderns våld mot den andra. 
Vad innebär det att bevittna våld i familjen? Föreläsningen tar ansats i ett anknytnings-
perspektiv och diskuterar symptom och konsekvenser samt vad vi alla kan göra för att 
gemensamt förhindra att barnet blir utsatt. 
Plats: 	 Vävarsalen, Kulturkontoret
Tid: 	 10.00 – 11.30

Paneldebatt - När barn far illa
•  Är det meningsfullt att anmälda?
•  Vad gör de olika aktörerna och vem bär ansvaret?

Paneldebatt med olika myndigheter och aktörer. Debatten syftar till att belysa hela 
vårdkedjan då ett barn far illa.
Medverkande: 
Agne Lind, barnläkare på barnmottagningen Viskan
Anna Thom Olin, leg psykolog på Rädda Barnen
Ulf  Strömbom, utredare från polismyndigheten i Västra Götaland
Hans Abrahamsson, områdeschef  IFO Barn och familj Borås Stad
Plats: 	 Vävarsalen, Kulturkontoret
Tid: 	 13.30 – 15.00

Anmälan sker via www.sv.se/sjuharad
Vid frågor om programmets innehåll ring 033 – 35 72 19 
Vid frågor om anmälan, ring 033 – 41 51 99

Filmvisning - Våga Vittna
I samband med Brottsofferdagarna 2012 erbjuder vi att komma ut till gymnasie- 
klasser och visa filmen ”Våga Vittna” samt leda en efterföljande diskussion.
Filmens  fokus ligger på problematiken runt att Våga Vittna. Dessutom beskrivs  
vägen från en polisanmälan till dom i Tingsrätten.

Hans Larsson från Brottsofferjouren visar filmen och håller i diskussionen som  
genomförs i direkt anslutning till filmvisningen. Seminariet beräknas ta ca 60 minuter.
För mer information och tidsbokning, kontakta Hans Larsson på 0708 – 17 22 55 eller 
via e-post hans.larson@bornet.net


